
COMUNE DI LEI
Provincia di Nuoro

ORIGINALE
Deliberazione N. 46
In data 23-08-2018

Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto : Approvazione Codice Disciplinare per il personale
dipendente non dirigente CCNL 21.05.2018.

L'anno   duemiladiciotto, addì  ventitre  del  mese  di agosto alle  ore 12:00  nella  Residenza

Municipale, a seguito di regolare convocazione si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

Chirra Marcella Sindaco P
Demurtas Maria Antonietta Assessore P
Cadau Luigi Assessore A
Roccu Maria Assessore P

Presenti n.    3  Assenti n.   1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Falchi Antonio Maria.

Il Presidente Dott.ssa Chirra Marcella, nella sua qualità di Sindaco,constatato legale il numero

degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare sull'oggetto

sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Decreto Legislativo n. 150/2009 ha introdotto numerose modifiche al Decreto
Legislativo n. 165/2001 anche in materia di procedimento disciplinare e di fattispecie disciplinari
riscrivendo l'art. 55 ed introducendo gli artt. 55 bis – 55 ter – 55 quater – 55 quinques – 55 sezies –
55 septies – 55 octies e 55 novies;;

RITENUTO pertanto opportuno provvedere a riunire in un unico codice le fattispecie disciplinari
previste nell'ultimo CCNL Enti Locali, sulle quali vengono apportate le modifiche del decreto, che
integrano o cambiano elementi essenziali dei comportamenti rilevati disciplinarmente, attribuiscono
nuove sanzioni o ne modificano l'entità sanzionatoria;

VISTO l'allegato Codice Disciplinare per il personale dipendente non dirigente;

RILEVATA la necessità che al predetto codice venga data opportuna pubblicità presso i dipendenti
attraverso la pubblicazione sul sito internet del Comune;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000;

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1) di approvare il Codice Disciplinare per il personale dipendente non dirigente, allegato al
presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

2) di dare mandato al servizio personale affinchè al presente Codice Disciplinare sia data
opportuna pubblicità presso i dipendenti, attraverso la pubblicazione sul sito internet del Comune ai
sensi dell’art. 55, comma 2, del D.lgs. n 165/2001 e ss.mm.ii.;

3) di dare atto che il presente provvedimento sostituisce ogni altro analogo provvedimento assunto
in precedenza;

4) di trasmettere copia del presente provvedimento alle RSU;

5) di dare atto altresì che il presente atto, contestualmente alla sua pubblicazione all'Albo Pretorio,
viene trasmesso ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del decreto legislativo 18.8.2000 n.
267.

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente immediatamente eseguibile, ai sensi
dell’art. 134, 4° comma, del decreto legislativo 18.8.2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.46 del 23-08-2018 COMUNE DI LEI

Pag. 2



Pareri di cui all'Art. 49 del T.U. EE.LL.
Si  esprime parere Favorevole sotto il profilo tecnico-amministrativo in relazione alle  proprie
competenze.

Il Responsabile del servizio Amministrativo

 Francesco Serra

Si  esprime parere Favorevole sotto il profilo contabile in relazione alle  proprie competenze.

Il Responsabile del servizio Finanziario

Rag. Daniela Pianti

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

Il Sindaco Il Segretario Comunale

Dott.ssa Chirra Marcella Dott. Falchi Antonio Maria

Protocollo n. 2311 del 29-08-2018

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Il responsabile del servizio

- visti gli atti di ufficio ;

- visto lo statuto comunale;

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi per quindici

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico (art.32c.1

L.18 giugno 2009 n.69) ed è stata compresa nell'elenco numero 914 in data odierna delle

deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125 del T.U. n. 267/2000) .

Lei, 29-08-2018  Il Il responsabile del servizio

 Francesco Serra

DELIBERA DI GIUNTA n.46 del 23-08-2018 COMUNE DI LEI

Pag. 3


